
MOSER 

Karlovy Vary se řadí mezi naše nejznámější lázeňská města a svým návštěvníkům mohou nabídnout 

řadu zajímavostí. Při návštěvě tohoto města mnozí turisté využívají prohlídku a.s. Moser, kde se 

seznámí s výrobou bezolovnatého křišťálu. 

V rámci projektu Volba povolání se žáci 8.B zúčastnili prohlídky tradiční sklářské huti světoznámé 

sklárny Moser, kde se rukodělné řemeslo pečlivě rozvíjí od zahájení provozu v roce 1893.Do dnešního 

dne je vše od Moseru vyráběno ručně bez pomoci strojů. Sklárna Moser si klade za cíl udržet a rozvíjet 

tradiční rukodělnou výrobu luxusních výrobků.  

V úvodní části žáci viděli dokumentární film o historii rodinné sklárny, která se stala dvorním 

dodavatelem skla na královské dvory. Poté jsme se přesunuli do výrobních prostor sklárny, kde jsme 

viděli skláře pracovat se sklářskou píšťalou a vytvářet skleněné výrobky. Naše průvodkyně nás 

seznámila s výrobním postupem od začátku až do finální podoby výrobku. Na zvídavé otázky žáků 

ochotně odpovídala a v závěru celé prohlídky dala žákům možnost, aby si vyzkoušeli, jak se pracuje 

s píšťalou, jejíž váha byla 17 kilo. Kromě řady zajímavých informací se žáci dozvěděli, které učební 

obory je možné studovat na zdejší keramické škole v případě, že by měli zájem o práci skláře. 

V poslední části prohlídky jsme navštívili podnikovou prodejnu, kde byly vystavené nádherné skleněné 

výrobky sklářů a rytců. Ceny některých uměleckých broušených váz a mís se pohybovaly kolem 3 

milionů, což mnohé žáky dost překvapilo. 

Značka Moser je považována za nejluxusnější českou značku a také jednu z nejznámějších světových 

značek luxusního křišťálu.  

                                                                               J. Váňová, Mgr. S. Málková a žáci 8.B 

 

 


